FAÇO SABER que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:
Art. 1° O Poder Executivo Municipal fica autorizado a conceder auxílio financeiro à

ASSOCIAÇÃO DAS ENTIDADES RECREATIVAS, CULTURAIS E CARNAVALESCAS DE
NOVO HAMBURGO, no valor R$ 53.000,00 (cinqüenta e três mil reais).

~ 1° O auxílio tem como finalidade ressarcir despesas com a participação da
Escola de Samba Protegidos da Princesa Isabel, como representante da Cidade de Novo Hamburgo, no
Carnaval Oficial de 2010, da cidade de Porto Alegre/RS, assim como ressarcir custos com despesas